
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   

 

 

 

 

 

 

 

 

San Isidro, 29 de diciembre de 2021  
  

 
VISTO: 
  
El Memorándum N° 0410-2021/SBN-OPP de fecha 28 de diciembre de 2021, de 

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y; 
  
CONSIDERANDO: 
  
Que, mediante la Ley N° 31365 se ha aprobado el Presupuesto del Sector 

Público correspondiente al Año Fiscal 2022; 
  

Que, a través de artículos 1 y 2 de la citada norma, se aprueba el Presupuesto 
Anual de Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se 
especifica en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del artículo 1 de la misma; 
asignándole (Anexo 4) al Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES 
ESTATALES la suma ascendente a TREINTA Y SEIS MILLONES NOVENTA Y UN MIL 
CIENTO VEINTICINCO Y 00/100 SOLES (S/ 36 091 125,00), por toda Fuente de 
Financiamiento; 
  

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del Pliego 056: 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES durante el Año Fiscal 
2022;  
  

Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Año Fiscal 2022, desagregado de acuerdo a los montos asignados en 
la Ley N° 31365, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022, a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar la gestión presupuestaria 
del año fiscal 2022, y; 
  
           Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, la Oficina de Asesoría 
Jurídica y el Gerente General;  

0127-2021/SBN

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
6647474J66



  
De conformidad con lo señalado en el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto 

Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
la Ley N° 31365, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2022; y, el literal r) del artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales – SBN, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 016-2010-VIVIENDA; 
  
            SE RESUELVE: 
             
       Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE BIENES ESTATALES, de acuerdo a lo siguiente: 
  
                                                                                                               (En Soles) 
  
            Gastos Corrientes                                                                       36 091 125 
            Gastos de Capital                                                                            
            Servicio de la Deuda 
                                                                                                         --------------------------- 
                                                                                   Total                     36 091 125 
                                                                                                          =============== 
  
  
            El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte de la 
presente Resolución. 
  

Artículo 2.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de 
Apertura correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE BIENES ESTATALES por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo 
siguiente: 
  
  

                                                                                                   (En Soles) 
  

            Recursos Ordinarios                                                                  12 007 442 
            Recursos Directamente Recaudados                                        24 083 683 
            Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito  
            Donaciones y Transferencias 
            Recursos Determinados 
                                                                                                          -------------------------- 
                                                                                   Total                   36 091 125  
                                                                                                          =============== 
  
  

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
6647474J66



            El desagregado de Ingresos, se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que 
forma parte de la presente Resolución. 
  
            Artículo 3.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
correspondiente al Año Fiscal 2022, conforme se detallada en el Anexo 3 “Estructura 
Programática” y en el Anexo 4 “Estructura Funcional”, ambos proporcionados por la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas y que 
forman parte de la presente Resolución. 
  
            Artículo 4.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 056 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES es responsable del 
seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado 
de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1 y 2 del 
presente dispositivo. 
  
            Artículo 5.- Copia de la presente Resolución se remite dentro de los cinco (5) 
días calendario siguientes de aprobada, a los Organismos señalados en el numeral 31.4 
del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público. 
  

Regístrese y comuníquese. 
 
Visado por: 
 
 
 
 
OAJ                                                   OPP                  GG 
 
 
Firmado por: 
 
 
 
 
Superintendenta Nacional de Bienes Estatales 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
6647474J66



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

37  VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
13:20:29Hora  :

14/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 24 083 683 24 083 683

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3 499 9373 499 937

1.3.1 VENTA DE BIENES 7 7007 700

1.3.1 9 VENTA DE OTROS BIENES 7 7007 700

1.3.1 9.1 VENTA DE OTROS BIENES 7 7007 700

1.3.1 9.1 2 VENTA DE BASES PARA LICITACION PUBLICA, CONCURSO PUBLICO Y  OTROS 7 7007 700

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 464464

1.3.2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 464464

1.3.2 10.1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 464464

1.3.2 10.1 5 CERTIFICACIONES DIVERSAS 464464

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 3 491 7733 491 773

1.3.3 5 INGRESO POR ALQUILERES 2 537 8962 537 896

1.3.3 5.1 INMUEBLES Y TERRENOS 2 537 8962 537 896

1.3.3 5.1 1 EDIFICIOS E INSTALACIONES 2 537 8962 537 896

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 953 877953 877

1.3.3 9.1 SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 832 467832 467

1.3.3 9.1 99 OTROS SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 832 467832 467

1.3.3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 121 410121 410

1.3.3 9.2 4 SERVICIOS CATASTRALES 116 340116 340

1.3.3 9.2 8 SERVICIOS DE PUBLICIDAD E IMPRESION 5 0705 070

1.5 OTROS INGRESOS 15 508 74615 508 746

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 15 507 57015 507 570

1.5.1 2 RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL 15 507 57015 507 570

1.5.1 2.2 DERECHOS E INGRESO POR CONCESIONES 15 507 57015 507 570

1.5.1 2.2 2 DERECHOS DE SERVIDUMBRE 15 507 57015 507 570

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 592592

1.5.2 2 SANCIONES 592592

1.5.2 2.1 SANCIONES ADMINISTRATIVAS 592592

1.5.2 2.1 99 OTRAS SANCIONES 592592

1.5.5 INGRESOS DIVERSOS 584584

1.5.5 1 INGRESOS DIVERSOS 584584

1.5.5 1.4 OTROS INGRESOS DIVERSOS 584584

1.5.5 1.4 99 OTROS INGRESOS DIVERSOS 584584

1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 075 0005 075 000
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
5856W04652



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

37  VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
13:20:29Hora  :

14/12/2021

2

ANEXO  1

PLIEGO        :

1.6.5 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 5 075 0005 075 000

1.6.5 1 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 5 075 0005 075 000

1.6.5 1.1 VENTA DE TERRENOS 5 075 0005 075 000

1.6.5 1.1 1 TERRENOS URBANOS 5 075 0005 075 000

24 083 683 24 083 683TOTAL PLIEGO                :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
5856W04652



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
13:21:01Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 5 730 806 12 881 9477 151 141

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 101 403 1 124 29322 890

5 GASTOS CORRIENTES 1 101 403 1 124 29322 890

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 569 731 569 731

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 11 430 11 430

2 3 BIENES Y SERVICIOS 531 672 11 460 543 132

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 1 039 948 2 437 3111 397 363

5 GASTOS CORRIENTES 1 039 948 2 437 3111 397 363

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 716 704 716 704

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 11 424 11 424

2 3 BIENES Y SERVICIOS 323 244 1 385 939 1 709 183

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 789 240 5 323 4973 534 257

5 GASTOS CORRIENTES 1 789 240 5 323 4973 534 257

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 050 535 1 050 535

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 22 860 22 860

2 3 BIENES Y SERVICIOS 738 705 3 401 397 4 140 102

2 5 OTROS GASTOS 110 000 110 000

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 582 674 632 46649 792

5 GASTOS CORRIENTES 582 674 632 46649 792

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 444 242 444 242

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 11 430 11 430

2 3 BIENES Y SERVICIOS 138 432 38 362 176 794

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1 041 742 2 023 437981 695

5 GASTOS CORRIENTES 1 041 742 2 023 437981 695

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 133 996 237 074 371 070

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5 712 5 712

2 3 BIENES Y SERVICIOS 907 746 738 909 1 646 655

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 149 039 289 066140 027

5 GASTOS CORRIENTES 149 039 289 066140 027

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 67 823 67 823

2 3 BIENES Y SERVICIOS 81 216 140 027 221 243

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 26 760 1 051 8771 025 117Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
4296433A10



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
13:21:02Hora  :

14/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 26 760 1 051 8771 025 117

2 3 BIENES Y SERVICIOS 26 760 1 025 117 1 051 877

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 6 276 636 23 209 17816 932 542

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 5 331 455 19 095 70113 764 246

5 GASTOS CORRIENTES 5 331 455 19 095 70113 764 246

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 136 263 3 136 263

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 88 578 88 578

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 195 192 13 541 965 15 737 157

2 5 OTROS GASTOS 133 703 133 703

5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 945 181 4 113 4773 168 296

5 GASTOS CORRIENTES 945 181 4 113 4773 168 296

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 881 965 881 965

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 28 566 28 566

2 3 BIENES Y SERVICIOS 63 216 3 139 730 3 202 946

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 12 007 442 36 091 12524 083 683

7 001 259 237 074 7 238 333PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

180 000 180 000PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

5 006 183 23 422 906 28 429 089BIENES Y SERVICIOS3

243 703 243 703OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

36 091 12512 007 442 24 083 683TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
4296433A10



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
13:21:46Hora  :

14/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

5 GASTOS CORRIENTES 12 007 442 36 091 12524 083 683

7 001 259 237 074 7 238 3332 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

180 000 180 0002 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

5 006 183 23 422 906 28 429 0892 3 BIENES Y SERVICIOS

243 703 243 7032 5 OTROS GASTOS

36 091 12512 007 442 24 083 683TOTAL PLIEGO             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
97818888E1



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 14/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

13:22:09
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 12 881 947

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 124 293
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 437 311
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 323 497
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 632 466
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 2 023 437
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 289 066
5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 051 877

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 23 209 178

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 19 095 701
5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 4 113 477

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 36 091 125

TOTAL PLIEGO 36 091 125

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
96170608T9



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 14/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

13:22:35
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 36 091 125
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 24 333 471

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 24 333 471
006 GESTION 10 705 777

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 437 311
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 955 963
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 023 437
0012 CONTROL INTERNO 289 066

018 SEGURIDAD JURIDICA 1 051 877

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 1 051 877

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 36 091 125

TOTAL PLIEGO 36 091 125

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
1080485N27


		2021-12-29T08:52:19-0500
	kyabar:OAJLENDSK0706:172.17.3.10 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Wed Dec 29 08:52:19 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-12-29T08:58:51-0500
	pllamoja:OPPLENDSK0059:10.10.201.234 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Wed Dec 29 08:58:51 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-12-29T10:23:12-0500
	gtrejo:AGGDELDSK1025:172.17.3.9 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Wed Dec 29 10:23:12 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2021-12-29T15:22:04-0500
	crudas:ADILENLAP0090:192.168.1.25 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Wed Dec 29 15:22:04 COT 2021 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK




